
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina - Municipality of prishtina

Nd Komun€n e Prishtines €shte dorezuar kerkesa 05 nr. 350t02-l342l6llg dt.11.06.2019 e pronarit
Besim Dalipi nga fsh. B€rnic€ e Poshtme, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere t€ caktuara
pEr ndertimin e ndertes€s - depo me karakter t6 perkohsh€m, me etazhitet p+0, ne parcelat kadastrale
ru. 347 -0 dhe nr' 346-0 ZK Bernice e Poshtrne, t€ perfshira me "Planin Zhvillimor l;rban,,.
Komentetlidhurme ket€ propozimduhette dor€zohen nga d,ata2}.06.20l9derim€25.06.2019, ne
E-mail adresdn: urban

N€ baze tE Udhdzimit administrativ 06/2017 , dt.23.05.2017, p€r caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e
kerkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi p6r kategorine I. dhe rr. te na;.ti-eve, neni 13, paragrafbt
2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do td vendosen n€ web-faqen e Komun€s, si dhe brenda s-aitev"e ngaperfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do t€ ofroj€ pergiigie me shkrim dhe pergiigia njdheresh do t6 publikohet
n€ web-faqe td Komun€s.
Ne te g,itha komentet tuaja duhet te pershkruhet numri i keirkeses te shenuar m6 lart€.
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KushLtet e propozuara td nd6rtimit:
a. Destinimi aktual me karakter t€ pdrkohsh€m
b. Vila rregulluese 58.0 m'nga kufiri i
c. Vija nd€rtimore Prej vij€s rregulluese e larguar 6.0 m'
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijte

e parcel€s kadastrale pergjatd rruges publike H = 7.45 m'
e. l,art€sia e lejuar ne proporcion me distarrc€n nga

t€ an€sor0 dhe t€ pasm€ td
Prej parcelave fqrnje rc. 349-0 dhe 344-2

e larguar min. 3.0 m' dhe 3.5 m'
f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rhrese ne proporcion me

kadastrale (ISHP) 10 % - ipropozuar (40 % i lejuar)

g. Perqindja e sipdrfaqes bruto nd€rtuese mbi tokE ne
n e parceles kadastrale (ISPN)

h. PErqindja e sip€rfaqes s€ gjelberuar n€ proporcion me
ipdrfaqen e parceles &dastrale (ISHGJ)

i. Perqindja e sip€rfaqes s0 p€rdorshme n6ntok6sore n€
rcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)

Numri i hap€sirave p€r vendparkime t€ autom min.5 vendparkime
k. E drejta e ndrigirnit natyror pEr dritaret ekzistuese

A ka qasje t€ palufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?
Po - El, Jo - tr Nuk aplikohet - tr
Shfrytdzimi i propozuar a do t€ gieneroj€ ndo$e t€ mjedisit apo zhurmd m6 te madhe sesa zona p6rreth?
Po-n Jo-8 Nukaplikohet-I Sqaro:

A €sht€ ndonjd nga pun€t nd€rtimore n€ zona t€ mbrojtura, zorrate r.g*tu ose zona t€ veganta te *b""X*|]Po-! Jo-E **aplikohet-X Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtait:
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